
UCHWAŁA NR LVIII/706/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wniosku Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital Śląski w Cieszynie z dnia 
18 października 2023 r. o umorzenie podatku od nieruchomości za rok 2024 

Na podstawie art. 18b w związku z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), w związku z art. 1c ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 poz. 70 z późn.zm.) 
oraz art. 2 § 1 pkt 1 i art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz.U. 2023 poz.2283) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital Śląski w Cieszynie z dnia 18 października 2023 r. i przekazać 
wniosek Burmistrzowi Miasta Cieszyna do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 
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Załącznik do uchwały Nr LVIII/706/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynął wniosek Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital Śląski 
w Cieszynie z dnia 18 października 2023 r. o umorzenie podatku od nieruchomości za rok 2024. 

Zgodnie z art. 2 § 1 pkt.1 Ordynacji podatkowej przepisy ustawy stosuje się do podatków, opłat oraz 
niepodatkowych należności budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego, do 
których ustalania lub określania uprawnione są organy podatkowe. 

Natomiast art. 67a § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej organ podatkowy na wniosek podatnika 
w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym, może: 
umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną. 

Stosownie do treści  art. 1c ustawy o podatkach i opłatach lokalnych organem podatkowym 
właściwym w sprawach podatków i opłat unormowanych w niniejszej ustawie jest wójt (burmistrz, 
prezydent miasta). 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 rada gminy może stanowić o kierunkach działania wójta. 
Przedmiotowy przepis nie daje jednakże radzie prawa do nakazywania organowi wykonawczemu 
konkretnych zachowań, ani też obligowania go do konkretnych działań. Uchwały podjęte w oparciu 
o art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym nie mogą zobowiązywać organu wykonawczego 
do załatwiania danych spraw w określony sposób. Rada musi pozostawić organowi wykonawczemu 
decyzje w zakresie realizacji zadań wynikających z przepisów prawa zarówno na płaszczyźnie 
czynności prawnych jak i techniczno – organizacyjnych (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 9 września 2021 r. w sprawie o sygn..akt III OSK 2519/21) 

Radzie Miejskiej Cieszyna nie przysługuje prawo zobowiązania Burmistrz Miasta Cieszyna do 
umorzenia podatku od nieruchomości zgodnie z wnioskiem. 

Wobec powyższego wniosek należało przekazać zgodnie z właściwością do Burmistrz Miasta 
Cieszyna. 
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